
Ogf . i . . l  . l a : - " ' ;

WOJEW O D ZKI INSPE KTORAT
OCHRONY ŚRoDowIsKA w GDANSKU

PRoToKoŁ KoNTRoLI nr300/zoos

przeprowadzonej w Oczyszczalni Scieków w Przodkowie

należącej do Gminy Przodkowo u|. Kańuska 21, 83-304 Przodkowo

tel. (058) 685-14-25 fax. (058) 685-13-61

PKD 7511 Reson 000537148 NIP 589-10-05-383

Podstawa prawna: art. 9 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony

Środowiska ( tekst jednolity z 2007 r. Dz. U. Nr 44 poz. 287).

Rodzaj kontroli - sprawdzaj4ca

okres objęty kontrolą _ od listopada 2005 _ do sierpnia 2008 r.

Data ostatniej kontroli WIOS - 18.10.2005 r.

Kontr.olę przeprowadziła w dniach 1 1.09. i 03.10'2008 r.

1 'Aleksandra C|lrząszcz _ starszy inspektor _ legitymacj a słuzb owa tt 7 12008

KIEROWNICTWO KONTROLOWANEJ JEDNOSTKI :

1. Andrzej Wyrzykowski - Wójt Grniny Przodkowo

o korrtroli poinfonnowano _ Wójta Gminy

Informac.ii i wyjaśnień w imieniu koltrolowanęi jednostki udzielali :

1. Lidia Polańska . Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej.

Zakres kontroli :

- gospodarka ściekowa i odpadami w oczyszczalni ścieków w Przodkowie.

r&



1. Stan formalno - prawny.

starosta Kartuski d,ecyzją nr R.6223-36/2003 z dnia 22.0g.2lo3 roku udzielił Gminie
Przodkowo pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie ścieków oczaszczonych z
mechaniczno-biologicznej oczyszcza|ni ścieków w Przodkowie' do rzeki Klasfoma Struea.
w ilości :

Q ;"-o: 654 mt/d,
Q s.a = 589 m3/d,
Q.*r'= 49,3 m3,Ą,

o najutyższych dopuszczalnych wartościach wskazników zanieczyszczeńw odprowadzanych
ściekach:

BZTs < 25 mg O: /dm3,
ChzT ś125 mg ou /dm3,
zawiesina ogólna < 35 mg /dm3,
azot ogólny s 30 mg N idm3,
fosfor ogólny < 5mgP/dm3'

oraz najwyŻsze dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń
sclekach w przypadku wystąpienia awalij:

w odprowadzanych

BZTs
CIIZT

ś 37'5 mg o: /dm3,
<187,5 mg Oz /dm3,

zawiesina ogólna < 52,5 mg ldm3,
azot ogólny < 45 mg N /dm3,
fosfor ogólny < 7,5 mg P /dm3

2.TechnoIo gia o czy szczania ścieków.
Meclraniczno - biologiczno - chemiczna oczyszczalnia ścieków w Przodkowie składa
następujących elementów: . punkt zlewny

- krata mechaniczna,
- piaskownik,
- komora lekkich kwasów tłuszczowych.
- Reaktor Biogradex,
- osadnik wtórny,
- punkt odwadniania osadów na prasić taśmowej,- stacja dozowania flokulanta.

4. I|ośó odprowadzanych ścieków.
Ilość odprowadzanych ścieków okeślarra jest na podstawie odczytów z trządzenia
pomiarowego. Prowadzony jest dobowy Ęestr ilości odprowadzanych ścieków.

się z



J

Miesięczne zestarvienie ilości odprowadzonych ścieków w latach 2005 .2008 przedstawia

n n l r i ż c z e  t n h e ] e .

5. Jakość odprorvadzanych ściekórv.

W dniu 11.09.2008 roku pobtarro kontrolną próbę ścieków oczyszczot^rycb na rt'ylocie z

oczyszczalni do rzeki Klasztorna Struga. Protokół poboru ścieków przedstawia załącznlk nr 1'

Ilość ścieków rv dniu pobory próby wyniosła Q = 382'5 mr/d.

Wyniki analiz pobranych pńb pl.Zedstawia poniższa tabela:

lvskaźnik ścieki oczyszczone
Img/drn:]

dopuszczalne wartości stężeń
określone w pozwoleniu wodnoprawnym*

Img/dmr]

BZT, 25
CYZT 59"7 1f5

zawiesina
osólna

85,5 35

fosfor osólny 1 ) )A 5
azot ogólnY 11 ) 30

* decyzja Starosty Kartuskiego ff R.ó223.3612003 z dnia 22,09.2003 r. - pozwolenie rvodnoprawne

Wyniki przeprowadzonych ana|iz w1kazały przekoczenie dopuszczalnego pozwolenietn

stężenia zanieczyszczeń w odprowadzanych ściekach we wskaŹniku azotu ogólnego oraz

zawiesiny ogólnej.

Raport z badari nr 750/2008 przedstawia załącznik m 2'

n]lesląc

2005 rok 2006 rok 2007 rok 2008 rok
i|ość ścieków

I rnt ]
ilość ścieków

I rnt l
iIość ścieków

lmt l
ilość ścieków

Im3 l
styczeri l + { - t - ) 8679 18333 t1920
luty 10360 9730 183 i0 t1999
Inarzęc 15113 12189 11910 20745
kwiecień 9557 1 1833 12841 16312
mal 1031 1 103 9 l 15177 10294
czerwlec 9073 12076 12083 9405
lipiec 7748 8371 12724 983',7
sterpren 8329 10834 1 180 i 10907
wrzeslen 6i70 9445 13090
pażdziemlk s900 8970 11376
listopad 6896 1.2670 10712
crudZień 9363 9632 1f069
Suma 1 13453 124820 160448 101419
śr/miesiac 311 440 4t6

/u



A

5.1. Jakość ścieków badana przez eksploatatora.

Laboratorium Kartuskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacj i Sp. z o'o. wykonuje.

na zlecenie. badania jakości ścieków surowych i oczyszczonych z oczyszcza|ni w

Przodkowie.

Jakość odprowadzanyclr ścieków przedstawia ponizsza tabela stężeń [ rng\l ] :

Data
próby

wskaŹńki zanieczy szczen
BZTs CLZT zaw.og. azot og,. fosfor og.

18.01.2005 r .
surowe

oczyszczone
360
i .5

406
t'7

240
12

66
l l

q {

24.10.2005 r.
surowe

ocZyszcZonę
40'7
15.4

464
31

284
14

I  l 4
21

t3,f
0.3

02.11.2005 r .
5uroWę

oczvszczone
40'7
15.4

464
3'7

284
t4

I 14
21

13,2
0.3

14 . 11 . 2005  r .
surowe

oczyszczone
) ) J

9.8
833 352

l 9
1 l ó
8

16,8
0.3

13.12.2005 r .
surowę

oczvszczone
126
8.3

519
24

350
t z

6 l
1 .45

8,2
0.8

I 1 . 01 . 2006  r .
surowe

oczvszczone
406
I 1 . 8

'762

66
2.82
1 A

88
l 8

t 2 , l
0.2.

13.02.2006 r.
surowe

oczvszczone
684
8.5

l 06 l
3 l

928
t 5

85
l 3

8
0.

20.03.200ó r.
surowe

oczvszczone
486
9.6

698
24

304
t2

63
16

r 0,t
0.5

10.04.2006 r.
slllowę

ocZvszczonę

208
1 )

333
2 l

222
4

56
,7

6
0.2

15.05.2006 r.
surowe

oczvszczone
358
6.2

561 252
8

85
t 0

12,6
0.32

l2.06'200ó I.
suro\\'e

oczyszczone
272

-r8f

21
218 93

1Z
l  l , 9
0.9

10.07.2006 r.
suro\łe

oczyszcZonę

'7 t4
t 0 .  t

876
42

644
17

90
28

)) 9,

1 . 5
07.08.2006 r.

suro\\€
ocZvszcZonę

520
13 . 5

828
36

418
l 3

102
30

13,8
1.7

12.09.2006 r .
surowe

oczYszczone
t 89
6.6

260
25

204
6

82
l 0

8,2
0.4

26.10.2006 r .
surowe

oczvszczone
1094
7.8

1,',7f0
33

7'12
8

118
9

21
0.2

13 . 11 . 2006  r .
surowe

ocz]/szczone
321
8.2

48'I
35

210
8

62
9

8,9
0.f

11.12.2006 r .
surowe 442 5 ó l l 5 ó 103 t2,6



5
Zol,lę 3 40 11 6 1 . 7

14.02.2007 r.
surowe

oczyszczone
328
5 . 1

408
53

344
l 0

94
l 4

6,3
0.7

15.03.2007 r .
surowe

oczyszczone
218
8.8

498
29

l t 8
l'ł

77
6 3.2

28.05.2007 r .
surowe

oczyszczone 6"2
804
29

584
10

55
6

l 5  )

0.,1
02.07 .2007 r.

surowe
oczyszczone

5 1 0
I  1 .4

626
31

3 i 6
7

102
9

12,2
1 . 4

29.10.2007 r .
surowe

ocZ\,szcZol,]ę

'+i 8
I.ł.3

654
69

198
6

97
6

13
0.'t

12 .1 1 .2007 r  .
suro\.ve

oczvszczone
674
9"6

1219
3 I

648
9

r09
7

17,9
0.5

09.01.2008 r .
surowe

oczyszczone
293
8.8

43',7
68

4t2
r0

28
7

5.5
2 . 1

l3.02.2008 r .
surowe

oczyszczonę
558
6.9

'711

33
3 t 0 55

l 0
9.f
6

i 0.03.2008 r.
surowe

oczYszczone
292
8.7

540
30

264
IO

16
l l

4,9
0.4

14.04.2008 r.
surowe

oczvszczone
'ł 86
10"4

1 t 1 396
t2

144
6

l 9
0.ó

12.05.2008 r .
Sutowę

oczyszczone
3 i 5
l f  . 3

'740

52
2s0
t2

84
t 4

n,4
3.f

ló'06.2008 r'
surowe

oczvszczone l f  ̂ 3
1021
59

358
9

133
5

16,6
I

08.07.2008 r.
suroWę

oczyszczone
492
t0 . 8

860 281
IO

98
6

l i 4

0.6
I 1.08.2008 r.

surowe
oczYSZczone

934
t4 . 8

1176
82

6i0
l 4

162
l l

1 8 .
4 . 1

pozwolenia*
25 125 J5 30 )

StarosN Kartuskięeo nr R.6223.36/200'z  dn ia  12 .09 .1()0J r. - oozwoleniedecvzja Starosty Kańuskiego pozwolenie wodnoprawne

Grrrina zobowiązana ZosIała pozwoleniem wodnoprawnym do wykor-rania analizy ścieków

Surowych i oczyszczonych w ilości 12 prób w ciągu pierwszego loku obow.iąZywania tj. od

22 września 2003 roku do 22 września 2004 roku, w równych odstępach czasowych.

W wyniku kontroli WIoS w 2005 r. wystosowano zarządzenia pokontrolne obligujące

podmiot do wykonywania uta|iz z częstotliwością wynikającą Z warunków pozwolel a

wodnoprawnego oraz rozporządzeria.

Podmiot zrealizował powyżSze Zaruądzenie i wykonał następującą ilośÓ analiz :

- w loku 2006 w}.konano 72 ana|iz' które spełniały warunki pozwolenia wodnoplawnego 
/tn

,/V



o

- w roku 2007 ltykonarro 6 ana|iz' które spehriały warunki pozwolenia wodnoprawnego

- do sierpnia 2008 roku wykonano 8 ana|iz, które spełniały warunl<i ponvolenia

wodnoprawnego.

Liczba anal.iz wykazujących przekroczenie w/w latach : 0

Liczba dopuszczatnych przekroczeń 1 według zal4cznika nr 2 rozporządzenia MŚ w sprawie

warunków. jakie należy spehić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi ): d|a 4-7 ana|iz

\łYkonanych r,r ci4gu roku : l.

Zgodnie z art. l47 a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst

jedno|ity: Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150) prowadzący instalację oraz użytkownik

urządzenia są obowiązani zapewnić wykonanie pomiarów wielkości emisji lub innych

warunków korzystania ze środowiska przez akredytowane laboratorium od 1 sfycznia

2008 r. Kartuskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kana|izacji Sp. z o.o. 83-300

Kańuzy, uI. Mściwoja II 4 - na chwilę obecną nie jest |aboratorium akredytowanym.

Próby ścieków do ala|iz pobierane są Średniodobowo według oświadczenia złoŻonego

przez Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej _ stanowi załączńk nr 4.

Raporty z badań wykony-wanych przez Karluskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i

Kanalizacji Sp. z o.o. nie zawierają rnetodyk jakimi wykonywane są ana|izy '

Wyniki analiz wykonane pzez podnriot przedstawia zatącznik rc 3.

ó. Gospodarka odpadami.

Pismem z dnia l2.01.2006 r.' nr R.7636-43l2005l2006lez Starosta Kartuski zatwterdzlł znianę

w irrfbtmacji o w1.twarzanych odpadach oraz spoŚobach gospodarowania w}.tworzonymi

odpadarni na terenie Gminnej oczyszczalni Scieków w Przodkowie - zatącznik nr 5.

Poniższa tabela przedstawia ilość w1,tworzonych odpadów w latach 2005 _ 2007 :

U

Rodzaj odpadów 2005 r. 2006 r. 2007 r. według
informacji

Skratki o kodzie 19 08 01 1,6 Mg 1 . 087  Mg
1,06 Mg I,6 Mg/rok

Piasęk o kodzie 19 08 02 0,73 Mg 0'45ó Mg
0,452 Mg 0,73 Mg/rok

osady ściekowe

o kodzie l9 08 05
1 4 5  M o ó9'5 Mg

48 Mg l45 Mgłok



7

Skratki, piasek olaz osady ściekowe odbierane są zgodnie Z ulnową z dnia 04.03.2005 r.

z Firm4 Elwoz Sp. z o.o. 83-334 Miechucino ul. Szklana 44' oddział Sierakowice. ul. Słupska

2,83-340 Sierakowice.

Artykuł 37 ustawy o odpadach z dnia f./ '04.200I r, ( Dz. U. Nr 62 poz. 6f8 z poź. nn.)

obliguje posiadacza odpadów prowadzącego ewiderrcję odpadów oraz \Ą,)Ąwórcę

komunalnyclr osaclów ściekowych do składania marszałkowi województwa ńiorczego

zestawietria danych o rodzajacl-r i ilości odpadów, o sposobaclr gospodarowania nimi.

Grrrina przekazuje marszałkowi zbiorcze zestawienie o w1twarzanych odpadach _ zestawienie

za2005,2006,2007 stanowi załączrrik rrr 6.

7. Realizacja zatząelzeil pokontro|nych z dnia 02.12.2005 r. nr L.dz. 7960/2005lac l

_ Podjąć działania mające na celu poprawę jakości ścieków odprowadzarryclr z oczyszcza7ni

we wskaŹniku azotu ogólnego z wyrrików przedstaivionych przez podrniot wyrrika, ie

stęienie azotu ogólnego w odprowadzanyclr ściekach nie przehacza warunków

pozrt'olenia. Natomiast próba kontrolna WIoŚ wykazała przekoczenie stęŻenia azotu

ogólrrego w odprowadzanych ściekaclr.

_ Wykonyrvać ponliary jakości odprowadzanych ścieków z częstotliwością wynikajqc4 z

watunl<u pozwolerria wodtloprawnego oraz z rozporządzenia Ministr.a Środowiska z dnia

29 listopada 2002 r. w sprawie waruŃów jakie naleiy spełnić przy wprowadzaniu

ściekóit' do lvód lub do ziemi (...) . zrealizowano.

- Uregulować stan formalno prawly w zakresie gospodarki odpadarni w1.twarzatrytni

w oczy szcza|ni ścieków zrealizowano.

_ Prowadzić elł idencję osadów ściekowych wywal.zanych w ocz1szczahri  ścieków w

Przodkowie zgodnie zobowiązującymi przepisami zrealizowano.

8. opIaĘ.

Gnrina nalicza i wnosi na biei4co opłaty za korzystanie ze środowiska. Kserokopie

potwierdzeń dokony.war-rych wpłat stanorł'ią załączntk nr 7 .

9. Wyszczególnienie strvierdzonych nieprawidłowości:

próba kontrolna WIoŚ wykazała przekr.oczenie stężenia azotu ogólnego oraz zawiesiny

ogólnej w odpror,vadzanych ściekach.

_ ana|iz1, ścieków wykonane od 1 stycznia 2008 r. nie są wykon1'.vr'ane przez labolatorium

akedl'towane. 
I
I r',

// (L
t' \-/



8

W wyniku stwierdzonych, w toku kontroli,
popełnienie wykoczenia:

. pouczono' ZwrÓcono uwagę. ostrzeiono

o nałożono $Zywnę w drodze mandatu kamego

WÓJTA

naruszeń lub okoliczrrości wskazuiących rra

(inię i nazu,isko pracownika)

1. Protokół poboru prób ścięków
2. Raporl z badan ru 750/2008
3. Wyniki analiz przedstawione przez kontrolowany podmiot.
4. oświadczenieKierownikaGospodarki Komunalnej
5. Pismo Starosty Kartuskiego nr R.7636-43l20o5l2oó6lez
6. Zbiorcze zestawienia danych o rodzajach i ilości odpadów, o sposobach gospodarowanta

nimi za rok 2005"2006,2007.
7. Kserokopie potwierdzeń o dokonanych opłatach.

Kontrolowany podrniot został poinformowany o prawie wniesienia unrotyrvowanych
zastrzeień i uwag do treści protokołu przed jego podpisaniem oraz o prawie odmowy
podpisania protokołu i nrożliwości przedstawienia swojego stanowiska na piśmie właściwemu
organowi IoŚ w terminie 7 drri'
Zgodnie z al"t. 81 ust. 2 ustawy z dnja 2 tipca 2OO4r. o swobodzie działalności gospodarczej
(Dz.U' Nr 173 poz. 1807 zpóźn. zm.) dokonano wpisu w ksiązce korrtroli.
Niniejszy protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzempl uzach i po odczytaniu
podpisano. Wszystkie strorry pierwsze go egzemplarza protókoh.l. dwustronnie parafo,wano.
Jeden egzemplarz podpisanego protokółu przekazilo kontrolowanemu podmiotowi

Przodkowo dnia 03.10.2008 r.

St. Inspektor
.1folewpdrticao |r39cf ?oratu Ochronv

Slodorićta N Gdaństu
I I

Ąer inż' AĄ,afflrp Chrzaszcz
\ / y/\
\,-,/

i pi eczęć przedstav,iciela
trol ou,anego podtniotu

po dpi sy i pi e cz ęc ie kontr o lltj q cych



W O JEWO D ZKI IN SPEKTO RAT
OCHRONY SRODOWISKA W GDANSKU
80-00| Gdańsk.Lipce Tlakt sw. wojciecha 293
fax 058 309 46 34 c-mail: sckr@gdansk.wios.-eov

tęl. 058 309 49 l l do l3
fax 058 309 46 34 c-mail: sckr@gdansk.wios.-qov.pl rvrwvgdausk.wios.gov.pl

PRoT o KoŁ
z kontt.olnego pomiarll i pobrania próbek ścieków /łłody*

?3-3Cą ?c'r:cdŁc.ł.o .%.4.*.:k*....ł

Ąag.. 'ff=rf:łó*k

Podstawa prawna: art. 9 i ll ustalł-v z dnia 20 lipca 1991r. o lnspekcji ochrony

Środowiska (tekst jednoliĘ Dz.Ij ' z 2007 r' Nr 44 poz, f87 )

Opis niejsca pohrania próbek L|wagi ( np. *yniki poniaróx' u,ykonłn1ch
prz! pobrsniu nP. te Peraturs

pró bki'/polvietr:a, o c u2^ n' iawartość tlenu,

ńh.o .k"&uu-l-*'
.1!x'(no.l'tl'vlclĄ

b.t'ł,5



Sposób okeślenia ilości odprowadzanych ścieków (pobieranej wody):

... -..... O f\W. vl**tD-t*x:W.
Metody(a pobhania ppomiaru)'próbek :

PN-ISo 56ó7.l0 pobieranie próbek ścieków
PN-88c-04ó32/04 ogólne zasady pobierania próbek do badań fizyko-chemicznych i
biologicznych. Uhrvalanie i przechor,vylvanie próbek.

Pomiary i oznaczenia rvykonylvane w trakcie pobierania próbek (eśli jest możlirve rv trakcie

łA9Q.}*uka.u,!.uł*-*

obciqżenie poszczególnych linii teclmologicznych instalacji

n)-pr i

Kontrolowany* podnriot nie wnosi zasttzeŻen (wnosi zastrzezenia)* co do miejsca, czasu.

sposobu pobrani a i zabezpleczenia próbek oraz wykonania pt.lrniarów.

Zastrzezenia:

Na tym protokół zakończorto i po odczytaniu podpisano.

'?, 
ndVnt*a- /! c! dro? r

rn leJ sc0 pod pis tt1,kol'luj ąc ego pón icu. i po b ie rc:j ą<, ege', p rób ki

z  up .

. /. .,.

dnrt

ÓjtŹ

tl lt it is/łtt.
K..REĘĘl'ttlu-..

o" putlniol!t



AB 794

woJEwÓDZKI INSPEKToRAT ocHRoI.{Y ŚRooowrsx,ł w cn,tŃsxu

Trakt Sw. Wojciecha 293
80-001 Gdańsk

LABORATORIUM

RAPŻRTZ BADAŃ
tel. (058) 309-49-11 do 13

fax. (058) 309.4ó.34

nr raportu: 750/2008 datavydania: 30-09-2008

cel badania: kontrola - ścieki

miejsce poboru: oczyszcza|nie ści€ków w Przodkowie, Urząd Gminy Przodkowo u|. Kartuska
2 l

klient: wloŚ Gdańsk. wydfiał Inspekcji,,80-00l GdańsŁ Trakt św. wojci€cha 293

próbki pobrał / dosbrc:!ł pr'c. w.Insp. A.chrząszcz

Nr próbki 2951

opis próbki
jasnożóha' Iekko

BZT5 lrng,4l a PN-EN 1899-l :2002 6.2 +0.3

ChZT-Cr Irng,4l o PB-18 wydanie 2rluty
t997

ZarYiesiny ogólne lm9|l o PN-EN 872r2007 85.5 +4.2

Arol NO2+NOJ lrng/ll a PB.l wydanie 3| styczeń
2008

0.21I +0.00E

Azot ogó|ny Kje|dah|a lmg,4] a PB-3 wydanie
2:czstwiec 1997

31.0 r2.5

Azot ogó|ny Imgl] a PB-54 wldanie
lIswczeń 200ó

Fosfor ogó|ny Im9|] a PN.EN lso 6878:200ó 1,224 +0.0E5

: koni €c raportu:

autoryzował(a):

data poboru: ll-09-f00E

data otrrytnania: ll-09-2008

rukońr.eńie badań : 11 -09-2008

próbki prz,jął: Danuta Trz€ciak

|ł-i-.V'i i iV :]l)|:. lAi lS rA*żu
Iwonn C urył,o. Kuiak

Badania oznaczone w tym raporcie literą ''Q'' są zamieszczone w zakresie akredytacji
Polskiego Centrum Akredytacji AB 794

UWAGA!!
*Bez pisemnej zgody Laboratorium Raport z badań nie może być powielany jak tylko w całości
*wyniki badań odnoszą się rvylącznie do badan€go obiektu (próbek)
*Raport nie upoważnia klienta do wykorzystywania wyników badań w ce|ach reklamowych i promocyjnych
*Podana niep€wność rozszerzona wynika z niepewności standardowej pomnożonej przez wspólczynnik k=2
przy zapewnieniu poziomu ufności w przyb|iż'eniu 95%o

Strona 1 z I

Załqcznik Nr l do Rozdziału 24 Księgi Jakości wydanie IX z dn. 30-04-2008


